tur, prævaricantem illico comminuit. Tu quidem
 maximam consecutus es felicitatem, adeo ut nul-
 lus omnium qui in orbe sunt, regum tibi sit con-
 ferendus. Causa vero in promptu est; nam parui-
 sti heroi et solemnia quæ semel visa sunt, non es
 transgressus; et in posteram imperabis si sic per-
 roxeris agere. Pactis autem omnibus quæ quis fe-
 cerit, sive cum heroe, sive cum Deo, donec moria-
 ris, standum est. Verum non honeste nobiscum
 agis, qui sumus de tua natione, et servi herois.
 Nam etiam Parca tecum pacta est, Satis scio, hæc
 nos non despiciet, nec nos contumeliis et injuriis
 abs te affectos aberrare vagos sinet. Hæc locuta
 est. Rex autem in hunc modum respondit: O mu-
 lier, non eo inficias quin justa sint quæ commem-
 orasti omnia; verum fraud te clam est, pactum
 conventum amplius quidpiam quam privato grati-
 ficari regi, et tyranno. Id autem rerum experientia
 demonstrare consuevit. Nam si quis in ejusdem na-
 tionis homines peccare apparet, ejus rei testimo-
 niis fides accipienda est. Deinde accedentem oportet
 ultionem exigere. Hoc a nobis factum est. Si-
 quidem prædiximus filio tuo, nos nolle amplius ei
 nostram præbere regionem. At non acquievit no-
 stro imperio, nec regione nostra abstinuit: verum
 nostra inturbare accedens non cessavit. Cæte-
 rum ut ut hæc facta sunt, tamen filio tuo hæc nū-
 tiamus: quæ si fecerit, ab ejus regione exercitum
 abducemus. Det operam, ne in nostram regionem
 incursiones faciat, nec auxilio veniat regi Trape-
 zuntis, ut simul cum ipsa capessat bellum. Hæc
 ubi enarravit rex, mulier pacisebatur, et pacem
 componebat. Qua conventa, rex duxit recta Trape-
 zuntem contra regem Davidem: qui defuncto ne-
 pote uno, congregans Cabazitianos, qui imperant
 Mesochaldiis circa Trapezuntem regnum invasit,
 eoque potitus est regnans, cum injuria affecisset
 fratris filium, tunc demum quatuor annos natum.
 Classis autem solvens a Synopa, postquam eam
 subegerant, tendebat Trapezuntem; dextra Cap-
 padociam tenens, et veniens Trapezuntem, subur-
 bana incendit, et diebus triginta duobus urbem
 obsedit. Postea etiam rex cum exercitu accessit,
 Machumietes autem dux præcesserat regem, et ante
 hunc venerat Trapezuntem. Castris positis ibi in
 eo loco, qui Scylolimane dicitur, in colloquium
 263 veniens cum Georgio patruelo ejus, jussit ut
 sic alloquatur regem Davidem: Regi Trapezuntis,
 Græcorum generis, rex magnus hæc dicit: Cernis,
 quam longua iter, et quam longam regionem emen-
 sus sit rex, postquam expeditionem sumpsit contra
 te ut hac veniret? Si igitur illico urbem regis per-
 miseris arbitrio, ne dubites, præbebit aliam: ut
 Demetrio Græcorum principi, qui Peloponnesum
 rexerat. Donavit vero hunc opibus plurimis, iusu-
 lisque. Eidem ei urbem opibus florentem Ælium